Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Viernes, 25 de junio de 2021 Pagina 18849

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

4443 Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente por la que se
modifica la Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se establecen
las bases reguladoras para las subvenciones a la suscripcion de
los seguros agrarios.

Con fecha 26 de junio de 2018, se publicé en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia, la Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para las
subvenciones a la suscripcidén de los seguros agrarios.

Con el fin de adecuar los términos de la orden al Informe provisional anual
del control financiero posterior de gastos del afio 2019, se hace necesario
modificar la redaccién del articulo 7.

Con el fin de adecuar la linea de ayudas a la Orden de 18 de septiembre de 2019,
de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la
que se delegan competencias del titular del departamento en diversos Organos
Directivos de la Consejeria, se considera necesaria la eliminacion de la Disposicion
adicional de la orden de bases reguladoras de la ayuda.

En su virtud, a propuesta de la Direcciéon General de Agricultura, Industria
Alimentaria y Cooperativismo Agrario, visto el Informe favorable del Servicio
Juridico de fecha 15 de junio de 2021, y conforme a las facultades que me
atribuye la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de Organizacion y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia.

Dispongo:
Articulo Gnico. Modificacién de la Orden de 21 de junio de 2018, de la

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se establecen las
bases reguladoras para las subvenciones a la suscripcion de los seguros agrarios.

La Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para las
subvenciones a la suscripcién de los seguros agrarios; queda modificada como
sigue:

Uno. Se sustituye el articulo 7. Instruccién y resolucion por el siguiente
texto:

1. La instruccién del procedimiento la realizara la Direccién General de
Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, a través del Servicio
de Produccién Agricola.

2. Las solicitudes de ayudas las resolvera el Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y medio Ambiente.

NPE: A-250621-4443



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Viernes, 25 de junio de 2021 Pagina 18850

3. El plazo para resolucién y la notificacion de las ayudas serd de seis
meses contados desde la fecha fin de plazo de solicitudes establecido en la
correspondiente convocatoria.

4. De acuerdo con lo establecido por el articulo 17.3.1) de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, Toda alteracidon de las condiciones tenidas en cuenta para
la concesidn de las subvenciones reguladas en la presente orden y, en cualquier
caso, la obtencidon concurrente de subvenciones solicitadas o concedidas por
cualquier entidad publica o privada, nacional o internacional, para los mismos
fines, si las hubiera, podra dar lugar a la modificacion de la resoluciéon de
concesion.

Dos. Queda suprimida la Disposicion adicional.

Disposicion final: Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 21 de junio de 2021.—El Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-250621-4443 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6688/2021	Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6413/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de una Vocal en el Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Salud
	6388/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en los recursos contencioso-administrativos 143/2021, 170/2021, 221/2021 y 245/2021, interpuestos ante 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6610/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico de este Organismo.
	6611/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican diversas jefaturas de sección asistenciales en el Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, que fueron convocadas por la Resolución de
	6612/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oncología Médica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resol
	6614/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6692/2021	Decreto n.º 124/2021, de 17 de junio, de modificación del Decreto 58/2020, de 16 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la
	6691/2021	Decreto n.º 125/2021, de 17 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones para apoyo a líneas de débil tráfico integradas en los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso general d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6603/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades a y Portavocía por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2021.
	6619/2021	Extracto de la orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor, y hacer frente al incremento de reclamaciones como
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6594/2021	Extracto de la Resolución de 18 de junio de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de inicio de ejecución establecidos en la Resolución de fecha 18 marzo 2021 en la que se conv
	6599/2021	Extracto de la Resolución de 21 de junio 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa mixto empleo-formación para personas jóvenes 
	6620/2021	Extracto de la Resolución de 21 de junio de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para personas jóven
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6404/2021	Orden de 15 de junio de 2021, por la que se regula la pesca marítima profesional en el ámbito de la Reserva Marina de Interés Pesquero de Cabo Tiñoso.
	6616/2021	Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica la Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las
	Consejería de Salud
	6613/2021	Orden del Consejero de Salud por la que se procede al nombramiento de los miembros de la Comisión Regional de Garantía y Evaluación de la prestación de ayuda para morir en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6392/2021	Resolución de 14 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 10 de junio de 2021 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz R
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6579/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separ
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	6410/2021	Divorcio contencioso 70/2019.
	6411/2021	Divorcio contencioso 46/2019.
	De lo Social número Trece de Madrid
	6286/2021	Despidos/ceses en general 379/2020.
	6287/2021	Despido/ceses en general 445/2020.
	6288/2021	Despidos/ceses en general 391/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6585/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 8 de junio de 2021, por el que se aprueban las bases y convocatoria para la concesión de subvenciones y ayudas a deportistas destacados de Alhama de Murcia, año 2021.
	Cartagena
	5486/2021	Aprobación inicial de estudio de detalle en la Unidad de Actuación 6.1 y parcialmente U.A. 7 en el ámbito de Peral Sur.
	Cehegín
	6496/2021	Solicitud de licencia de actividad para discoteca en C/Churruca,23 de Cehegín.
	Fuente Álamo de Murcia
	6617/2021	Corrección de error material en la relación de aspirantes definitivamente admitidos a la convocatoria aprobada para cubrir una plaza de Ordenanza-Sepulturero, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	La Unión
	6434/2021	Exposición pública de la aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o comercio no sedentario del Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	6590/2021	Anuncio de nombramiento de Agentes de la Policía Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	5992/2021	Expediente de modificación de créditos núm. 12-2021, que afecta al Presupuesto Municipal 2021.
	Molina de Segura
	6586/2021	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 15 de junio de 2021 sobre bases reguladoras y convocatoria del Certamen de Creación Artística Joven 2021.
	Murcia
	5332/2021	Solicitud de uso provisional para supermercado en C/ Belando 1 de Los Garres.
	Yecla
	6587/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor de Nuestra Señora de la Esperanza”, Archena
	6327/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-24T18:31:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



